[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.01.2023                                                                                                          № 101
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 6 973 283 782, 65 руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 255 057 902,18 руб., из них:
2023 год –108 063 768,05 руб.;
2024 год – 100 763 733,65 руб.;
2025 год – 46 230 400,48 руб.
Краевой бюджет – 4 386 523 284,47 руб., из них:
2023 год – 1 460 770 626,40 руб.;
2024 год – 1 459 161 866,35 руб.;
2025 год – 1 466 590 791,72 руб.
Местный бюджет – 2 331 702 596, 00 руб., из них:
2023 год – 806 741 554, 00 руб.;
2024 год – 768 519 399,00 руб.;
2025 год – 756 441 643,00 руб.

».
1.1.2. Приложение №1 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.1.3. Приложение №2 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1.1.4. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
1.1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
         «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   6 873 885 906,05 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 244 815 087, 67 руб., из них:
2023 год – 97 820 953,54 руб.;
2024 год – 100 763 733,65 руб.;
2025 год – 46 230 400,48 руб.
Краевой бюджет – 4 322 755 898,98 руб., из них:
2023 год – 1 443 855 440,91 руб.;
2024 год – 1 435 735 766,35 руб.;
2025 год – 1 443 164 691,72 руб.
Местный бюджет –2 306 314 919,40 руб., из них:
2023 год – 781 353 877,40 руб.;
2024 год – 768 519 399,00 руб.;
2025 год – 756 441 643,00 руб.

».
1.1.5.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.6 В приложении № 6 к муниципальной программе:
1.1.6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 74 210 200,00 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 10 242 814,51 руб., из них
2023 год – 10 242 814,51руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Краевой бюджет – 63 767 385,49 руб., из них:
2023 год – 16 915 185,49 руб.;
2024 год – 23 426 100,00 руб.;
2025 год – 23 426 100,00 руб.

Местный бюджет – 200 000,00 руб. из них:
2023 год – 200 000,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.

».
1.1.6.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                  И.Г. Куксин

image1.jpeg